
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
1 

 
 

USNESENÍ  

ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 19. 05. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/13/619/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh postupu Královéhradeckého kraje jako společníka společnosti OREDO s.r.o. ve 

věci počtu jednatelů společnosti 
II.  d o p o r u č u j e  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, aby jako 

zástupce společníka OREDO s.r.o. na valné hromadě této společnosti navrhl, že dle 
nové společenské smlouvy bude mít společnost OREDO s.r.o. jednoho jednatele. 

 

 
USNESENÍ RK/13/620/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace v maximální výši 53 365,- Kč 

dobrovolnému svazku obcí MIKROREGION ČESKÝ RÁJ, se sídlem Vyskeř 88, PSČ 
512 64 na zajištění provozu cyklobusů v turistickém regionu Český ráj z běžných 
výdajů kapitoly 10 na autobusovou dopravu 

 2. s návrhem Smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 
maximální výši 53 365,- Kč dobrovolnému svazku obcí MIKROREGION ČESKÝ RÁJ, 
se sídlem Vyskeř 88, PSČ 512 64 na zajištění provozu cyklobusů v turistickém 
regionu Český ráj. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přílohy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

2 

USNESENÍ RK/13/621/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Bc. Miroslava Matějky, 

Dis, ředitele společnosti České doteky hudby EM-ART, o.p.s. o poskytnutí 
finančního příspěvku na pořádání 59. ročníku hudebního festivalu "Dvořákův 
festival" (příloha č. 1)  

 2. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Markéty Kaškové z 
Občanského sdružení Pes senior o poskytnutí finančního daru na činnost 
sdružení - na nákup krmiva, veterinární péči a drobné opravy kotců (příloha č. 2) 

 3. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Českomoravské 
myslivecké jednoty, o.s. Okresní myslivecký spolek Jičín o poskytnutí finančního 
daru na pořízení pachových zradidel určených k zabránění střetu motorových 
vozidel se zvěří (příloha č. 3) 

 4. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Barbory Bendové, 
ředitelky NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. o poskytnutí finančního příspěvku na 
činnost krajského konzultačního střediska (příloha č. 4) 

 5. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Ilony Daňkové, ředitelky 
festivalu Novoměstský hrnec smíchu 2014 Městský klub o poskytnutí finančního 
příspěvku na 36. ročník festivalu české filmové a televizní komedie 
"Novoměstský hrnec smíchu 2014" (příloha č. 5) 

 6. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Milana Němečka 
předsedy oddílu JUDO CLUBU Broumov o poskytnutí finančního příspěvku na 
pořádání sportovního turnaje judo pro děti a mládež pod názvem "O pohár 
hejtmana Královéhradeckého kraje" (příloha č. 6) 

 7. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Rudolfa Poláka předsedy 
občanského sdružení SOUŽITÍ JAROMĚŘ o poskytnutí finančního příspěvku na 
pořádání 11. ročníku Romfestu (příloha č. 7) 

 8. žádost obce Markvartice o poskytnutí neinvestičního daru pro úspěšné 
pokračování letošní etapy při obnově márnice a přilehlé části opěrné zdi v areálu 
kostela sv. Jiljí v Markvarticích (příloha č. 8) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti obce Markvartice o poskytnutí 
finančního daru                                                                        
termín: 16.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

3 

USNESENÍ RK/13/622/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost občanského sdružení Hořické sochařské symposium o poskytnutí účelové

neinvestiční dotace na podporu konání Mezinárodního sochařského symposia v 
Hořicích 2014 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ve výši 130 000 Kč na podporu konání Mezinárodního sochařského symposia 
v Hořicích 2014 z kapitoly 16 - kultura 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/623/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění 700 000 Kč pro CIRI (IČ 71218840) na řízení a administraci projektu 

Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji na období realizace 
projektu z finančních prostředků určených na neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek pro CIRI na řízení projektů 2013 z rozpočtu kapitoly 21, dle důvodové 
zprávy 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, p.o. Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zástupcem zadavatele ve věci organizace 
a administrace veřejných zakázek v souvislosti s uvedeným projektem 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/624/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení studentské soutěže o grafický návrh loga Platformy investic, 

rozvoje a inovací v Královéhradeckém kraji 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení studentské soutěže o grafický návrh loga Platformy investic, rozvoje a 

inovací v Královéhradeckém kraji 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

4 

 2. poskytnutí odměny v hodnotě 6 000 Kč pro autora vítězného návrhu z rozpočtu 
kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ 13/625/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                                                
termín: 30.05.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 02.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/626/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením partnerství k projektu "Dotkněte se 

inovací" v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro 
subjekt:  
Základní škola, Hořice, Husova 11 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčující souhlas zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I.                    
termín: 20.05.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

5 

USNESENÍ RK/13/627/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

za období říjen 2013 až březen 2014 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I.                              
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/628/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Královéhradeckého kraje jako zřizovatele Základní školy, Hořice, Husova 11 a 

Základní školy při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 o zápis 
změny v rejstříku škol a školských zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 7. 2014 
 1. Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 

- výmaz právnické osoby s názvem Základní škola při dětské lázeňské léčebně, 
Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 (RED IZO - 600 024 105) 
- výmaz základní školy (IZO - 102 206 465) 
- výmaz oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní škola a oboru vzdělání dle RVP 79-
01-C/01 Základní škola  

 2. Základní škola, Hořice, Husova 11 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy (IZO - 102 206 538) z 
67 na 133 žáků tj. přesun 66 žáků ze základní školy (IZO - 102 206 465), jejíž 
činnost vykonává právnická osoba s názvem Základní škola při dětské lázeňské 
léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 (RED IZO - 600 024 105)  
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-01-C/01 z 
52 na 118 žáků tj. přesun 66 žáků ze základní školy (IZO - 102 206 465), jejíž 
činnost vykonává právnická osoba s názvem Základní škola při dětské lázeňské 
léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 (RED IZO - 600 024 105) 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy 
(IZO - 102 206 538) na adrese Lázeňská 146, 507 81 Lázně Bělohrad tj. přesun ze 
základní školy (IZO - 102 206 465), jejíž činnost vykonává právnická osoba s 
názvem Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 
146 (RED IZO - 600 024 105) 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

6 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem                                                                                                                              
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/629/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  podle § 166 odst. 4 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů 
Ing. Bc. Jaroslava Kostelníčka z vedoucího pracovního místa ředitele Základní školy 
při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 ke dni 30. 6. 2014 z 
důvodu organizačních změn, jejichž důsledkem je zánik vedoucího pracovního místa 
ředitele 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Základní školy při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, 
Lázeňská 146 o přijatém usnesení                                 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/630/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zrušení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, 
Lázeňská 146 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, informovat uchazeče o 

pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola při dětské 
lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 o zrušení konkurzního řízení                 
termín: 30.05.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

7 

USNESENÍ RK/13/631/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1. 8. 2014 na období 6 let na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky: 
1. Speciální základní školy, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 
   Mgr. Hanu Dvořáčkovou 
2. Základní školy, Jičín, Soudná 12 
  Mgr. Petra Novotného 
3. Základní školy, Broumov, Kladská 164 
   Mgr. Evu Bilíkovou 
4. Odborného učiliště a Základní školy Sluneční, Hostinné 
   Mgr. Zbyňka Reka 
5. Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 
Čs. odboje 670 
  Ing. Milana Maršíka 
6. Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Hradec Králové 
  PaedDr. Pavla Jankovského 
7. Pedagogicko-psychologické poradny Královéhradeckého kraje 
   Mgr. Soňu Holou 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených 
příspěvkových organizací  
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/632/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členem školské rady za zřizovatele při Základní škole speciální, Jaroměř, Palackého 

142 Mgr. Petru Šilhánovou Hajpišlovou 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydání jmenovacího dekretu pro člena školské rady při Základní škole speciální, 
Jaroměř, Palackého 142.                                                         
termín: 06.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

8 

USNESENÍ RK/13/633/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. o poskytnutí 

finančního příspěvku na pokrytí nákladů spojených s přípravou neuskutečněné akce 
Krkonošská 70 2014 (akce s udělenou každoroční záštitou Rady Královéhradeckého 
kraje) 

II.  r u š í  
  v usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/3/143/2014 ze dne 10. 2. 2014 v 

odstavci I. schvaluje třetí odrážku - poskytnutí finančního daru TĚLOVÝCHOVNÉ 
JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) Krkonošská 70 2014   95.000,-
Kč 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního daru TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. 

(IČ: 47462965) na pokrytí nákladů spojených s přípravou neuskutečněné akce 
Krkonošská 70 2014 ve výši 45.000,- Kč (z částky vyčleněné v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 2014   kap. 9) vč. darovací smlouvy 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu III. tohoto usnesení                     
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/634/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 23.2.2006 s 

Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 23.2.2006 s Oblastní nemocnicí 

Trutnov a.s. dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

9 

USNESENÍ RK/13/635/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního příspěvku pro Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz 

ve výši 40.000 Kč na nákup pomůcek pro výchovu dětí a mládeže v oboru rybářství a 
rybářského sportu. 
Finanční prostředky budou vyplaceny z kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2012 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                              
termín: 10.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/636/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Javorka a Cidlina - Sběř, 

dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje                                
termín: 30.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/637/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr "Nový jadrový zdroj v lokalitě Jaslovské Bohunice" v rozsahu oznámení EIA 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr "Nový jadrový zdroj v lokalitě Jaslovské Bohunice" bez připomínek 
 

 
 USNESENÍ RK/13/638/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

 neprovádět rekonstrukci kotelny zámku Domova sociálních služeb Skřivany dle 
důvodové zprávy  
 

 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

10 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany o 
přijatém usnesení 
termín: 13.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/639/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dopracovanou aktualizaci Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje na období 2014   2016, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Krajského plánu vytváření 

příležitostí pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje na období 
2014   2016, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Krajský plán vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 - 2016 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/640/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR ve výši 100 tis. Kč z ostatních 

běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle 
důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 2. PaedDr.  Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
 
 
USNESENÍ RK/13/641/2014 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

11 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 785 480,09 Kč 
na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji III, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00075 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/642/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2014 dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/643/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  záměr rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu Domova důchodců Černožice 

dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

učinit nezbytná opatření pro realizaci záměru, zejména zajištění aktualizace 
projektové dokumentace pro provádění stavby  
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

USNESENÍ RK/13/644/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

12 

  uvolnění 32 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na 
poradenství při řízení a administraci projektu Podpora činnosti orgánu sociálně-
právní ochrany dětí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje z finančních 
prostředků kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI 
na řízení projektů pro rok 2013 dle důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací poradenstvím při řízení a administraci projektu 

Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/C2.00091.                             
termín: 31.08.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/645/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve 

výši 10.285 Kč na dopracování projektové dokumentace projektu Zateplení objektu 
hlavní budovy v areálu Nemocnice Rychnov nad Kněžnou ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu dle 

bodu I.) 
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/646/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 

podlimitního řízení dle podmínek zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v 
platném znění s názvem "Zateplení hlavní budovy v areálu Nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou a stavební úpravy lůžkové části ortopedie a chirurgie stavební práce" 
 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného podlimitního 

řízení dle podmínek zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění s názvem "Zateplení hlavní budovy v areálu Nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou a stavební úpravy lůžkové části ortopedie a chirurgie stavební práce" 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

13 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 - 3 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve 

složení: 
a) členové komise: 
 Ing. Josef Dvořák 
PharmDr. Jana Třešňáková 
Vladimír Hrádek 
 Ing. Jan Zachoval 
 Ing. Vlastimil Sejkora 
b) náhradníci: 
 Ing. Martin Puš 
MUDr. Jiří Veselý 
 Ing. Josef Prokeš 
 Ing. Roman Kosař 
Zdeněk Vašíček 

IV.  p o v ě ř u j e  
  zástupce zadavatele veřejné zakázky: 

Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
termín: 30.08.2014                                                                                                               

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat plnou 

moc ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací jako zástupce zadavatele, dle bodu IV přijatého usnesení                    
termín: 12.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací zajistit realizaci 
přijatého usnesení                                                         
termín: 30.08.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/647/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 (org. 9999) pro projekt "Zateplení objektů Dětského 
domova Dolní Lánov" ve výši 114 080,40 Kč na předfinancování způsobilých 
výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu uzavřené dne 20. 3. 2014. 

 2. Uvolnění finančních prostředků (kapitálové) ve výši 12 675,60 Kč pro projekt 
školství "Zateplení objektů Dětského domova Dolní Lánov" z finančních 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

14 

prostředků kap. 21 určených pro projekty školství na kofinancování způsobilých a 
financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu uzavřené dne 20. 3. 2014. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 1 a 2 přijatého usnesení 
termín: 19.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého 
usnesení 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/648/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na zakázku školství Dodávka strojního vybavení č. IV. v 
rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský 
průmysl" ISŠ Nová Paka ve výši 897 215,00 Kč (dle důvodové zprávy), a to 
následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování kap. 21 (org.9999) ve výši 
598 950,00 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu nezpůsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777/40) ve výši 298 
265,00 Kč (kapitálové výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 23.06.2014    
 
 
                                                                                                            

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.08.2014                                                                                                              

 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

15 

 
USNESENÍ RK/13/649/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství "Rekonstrukce pavilonu dřevařských 
oborů na SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" ve výši 1 413 569,85 Kč a to 
následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 1 201 
534,37 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 212 035,48 
Kč (kapitálové výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/650/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství "Podpora praktické výuky technických 
oborů na střední škole - SPŠ Trutnov" ve výši 319 319,00 Kč a to následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 271 
421,15 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 47 897,85 
Kč (kapitálové výdaje) 
 
 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

16 

9999 
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/651/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 21 z vratky předfinancování (org. 

9999) na předfinancování způsobilých nákladů projektu "II. projekt vytváření území 
soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve výši 1.441.806,96 Kč za 
současného zvýšení kapitoly 2 u běžných výdajů o 1.441.806,96 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2014 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství, 
realizovat přijaté usnesení 
termín: 07.06.2014                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/652/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 21 (ORG 9999) na 

předfinancování způsobilých nákladů projektu "Podpora rozvoje cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji" ve výši 1 000 000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
na kofinancování a předfinancování u kapitoly 39   Regionální rozvoje a cestovní ruch 
o stejnou částku. 
Částka bude na účet projektu převedena pouze v případě, že projekt bude podpořen 
v rámci 37. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za ekonomiku a evropské záležitosti, 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

17 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, ORG 9999 
termín: 31.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/653/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na dodávku vybavení formou otevřeného nadlimitního 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu 
"Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", jehož
žadatelem je Královéhradecký kraj 
1.   zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

II.  p o v ě ř u j e  
  Zástupce zadavatele 

Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 
termín: 13.06.2014                                                                                                               

III. j m e n u j e  
  komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen:                                      Náhradník: 
Josef Dvořák                        Mgr. Táňa Šormová 
Lukášek Josef PaedDr.        Mgr. Kebus Petr Ing. 
Rostislav Křeček Dis.           Ing. Martin Hubáček 
 Ing. Jaroslava Jungvirtová Ing. Stanislav Pitrman  
 Ing. Vladislav Sauer            Jan Kafka 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.5.                             
termín: 13.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) a Odboru 
investic KÚ Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení                                                         



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

18 

termín: 31.12.2014                                                                                                              
 

 
USNESENÍ RK/13/654/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na dodávku vybavení formou otevřeného nadlimitního 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu 
"Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", jehož 
žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

II.  p o v ě ř u j e  
  Zástupce zadavatele 

Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 
termín: 13.06.2014                                                                                                               

III. j m e n u j e  
  komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen:                                       Náhradník: 
Josef Dvořák                         Josef Lukášek PaedDr. 
Táňa Šormová Mgr.             Kebus Petr Ing. 
Rostislav Křeček Dis.           Ing. Martin Hubáček 
 Ing. Jaroslava Jungvirtová Ing. Stanislav Pitrman  
 Ing. Vladislav Sauer            Jan Kafka 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.5.                             
termín: 13.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) a Odboru 
investic KÚ Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 31.12.2014                                                                                                              



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

19 

 

 
USNESENÍ RK/13/655/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jeho příloh z Operačního 

programu Životní prostředí vydané Ministerstvem životního prostředí ČR dne 17. 4. 
2014 pro projekt "Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s.   
nemocnice Nový Bydžov" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat potvrzení o přijetí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy                    
termín: 19.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví,  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 19.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK13/656/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití investičního fondu příspěvkové organizace CIRI ve výši 121 tis. Kč na 

financování pořízení osobního automobilu Škoda Octavia (ukončený operativní 
leasing) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/657/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 1 - 6, 8, 9 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění 

nezbytnosti stavebních prací včetně cen, v rámci projektu "Rekonstrukce a přístavba 
pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" v souladu 
se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

 FATO a.s., člen holdingu FATO 
Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové  



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

20 

IČ: 274 73 295 
III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 1 - 6, 8, 9, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací, včetně cen, a provedení těchto stavebních prací. 
 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností FATO a.s., člen holdingu FATO. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
termín: 30.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/658/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku poskytnutého na činnosti spojené s vedením, realizací a 
zastupováním Královéhradeckého kraje v rámci jeho aktivit týkajících se Evropské 
unie, strukturálních fondů a zastupování Královéhradeckého kraje v orgánech ČR pro 
tuto problematiku (koordinační skupina Asociace krajů ČR) a zastupování 
Královéhradeckého kraje při spolupráci s partnerskými regiony v zahraničí (Srbsko, 
Bosna a Hercegovina aj.) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dodatek č. 1 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 
USNESENÍ RK/13/659/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem předložené smlouvy na akci "I/16 Nová Paka, obchvat", dle důvodové 

zprávy a příloh. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při 
stavbě I/16 Nová Paka, obchvat. Stavba vyvolává mimo jiné stavební úpravy na 
silnicích Královéhradeckého kraje, a to zejména změnu stavby silnice III/284 26, 
III/284 25, III/016 11, III/284 21, II/284 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh smlouvy pod č. ŘSD ČR: ŘSD/2543/37100/2013 na akci "I/16 Nová 
Paka, obchvat" na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

21 

23.6.2014. 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/660/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice II/310 Polom Deštné Zákoutí, 1. 

etapa" zadávané formou otevřeného podlimitního řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice II/310 Polom Deštné Zákoutí, 1. 

etapa" zadávané formou otevřeného podlimitního řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

 2. zadávací dokumentaci včetně příloh dle důvodové zprávy k veřejné zakázce s 
názvem "Silnice II/310 Polom Deštné Zákoutí, 1. etapa" včetně jejích příloh - dle 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve 

složení (člen/náhradník): 
 Mgr. Libuše Němcová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
 Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
Bc. Petr Luska / Ing. Petr Kebus  
 Ing. Jiří Koutník/ Ing. Karel Charousek  
František Nosek / Ing. Iva Veselá 
 Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 
 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení.                                                                             
termín: 30.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/661/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku na „Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

22 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru zakázky stavební akce III/27935 Sobotka - Podkost “ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je DI PROJEKT s.r.o., se sídlem 

Chelčického 686, 533 51 Pardubice, IČ: 018 73 687, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako nejvhodnější (cena 338 347,- Kč bez DPH, cena 409 400,- Kč vč. DPH) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
DI PROJEKT s.r.o., se sídlem Chelčického 686, 533 Pardubice, IČ: 4018 73 687, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější (cena 338 347,- Kč bez DPH, cena 409 400,- 
Kč vč. DPH)   

  termín: 20.06.2014  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/662/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce Protihluková opatření výměna oken, silnice 
III/2997 Hradec Králové, ul. Buzulucká, ul. Pouchovská, ul. Velká, silnice III/3089 
Smiřice, ul. Palackého 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče: 

RI OKNA a.s., se sídlem Bzenec, Úkolky 1055, PSČ 696 81, IČ: 607 24 862, z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Protihluková 
opatření   výměna oken, silnice III/2997 Hradec Králové, ul. Buzulucká, ul. 
Pouchovská, ul. Velká, silnice III/3089 Smiřice, ul. Palackého z důvodu, že 
uchazeč nezpracoval nabídku v souladu s požadavky zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je K.T.O. REALITY s.r.o., se 
sídlem Třebechovice pod Orebem, Orlická 245, okres Hradec Králové, PSČ 503 
46, IČ: 252 87 664 (cena 1 064 187,00 Kč bez DPH, 1 223 815,05 Kč vč. DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče: RI OKNA a.s., se sídlem Bzenec, 

Úkolky 1055, PSČ 696 81, IČ: 607 24 862, z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce Protihluková opatření   výměna oken, silnice 
III/2997 Hradec Králové, ul. Buzulucká, ul. Pouchovská, ul. Velká, silnice III/3089 
Smiřice, ul. Palackého z důvodu, že uchazeč nezpracoval nabídku v souladu s 
požadavky zadavatele 
termín: 15.06.2014                                                                                                              

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: K.T.O. REALITY s.r.o., se sídlem Třebechovice pod Orebem, Orlická 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

23 

245, okres Hradec Králové, PSČ 503 46, IČ: 252 87 664 (cena 1 064 187,00 Kč bez 
DPH, 1 223 815,05 Kč vč. DPH) 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/663/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce II/300 Dachovy - Miletín, změna č. 1, 

kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího 
řízení (jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění) SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 

23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na stavební práce II/300 Dachovy - Miletín, změna č. 1 

 2. evidenční list změny stavby číslo změny 1 (soupis a odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací včetně ceny) 

III. s c h v a l u j e  
 1. soupis stavebních prací včetně ceny (vícepráce) v rozsahu dle evidenčního listu 

změny stavby   číslo změny 1 
 2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla II/300 Dachovy – 

Miletín 
 
 
 
 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla II/300 Dachovy - 
Miletín                                                                             
termín: 15.06.2014  

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín: 15.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/664/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu správy nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

24 

 1. předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky:  
a) v k. ú. a obci Střezetice 
p.p.č. 394/1 o výměře 73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 394/2 o výměře 273 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
b) v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice 
p.p.č. 155 o výměře 629 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 163 o výměře 5378 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 164/2 o výměře 746 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem:7099 m2 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. tohoto 
usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek zřizovací listiny dle tohoto usnesení 
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/665/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2013 zveřejněným ČSÚ 
 1. s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem na základě smlouvy ze dne 

1.10.2010 
 2. s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
 3. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. - areál nemocnice v Rychnově nad Kněžnou na 

základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
 4. s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
 5. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2013 zveřejněných ČSÚ 

ve výši 1,4 %, tzn.: 
 1. u nájemní smlouvy s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem činí 

valorizace 8.804,- Kč, nájemné pro rok 2014 činí celkem 637.674,- Kč 
 2. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. činí valorizace 67.397,- 

Kč,nájemné pro rok 2014 činí celkem 4.881.497,- Kč 
 3. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s.- areál nemocnice v 

Rychnově nad Kněžnou činí valorizace 43.877,- Kč, nájemné pro rok 2014 činí 
celkem 3.177.970,- Kč 

 4. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. činí valorizace 57.875,- Kč, 
nájemné pro rok 2014 činí celkem 4.191.801,- Kč 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

25 

 5. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. činí valorizace 114.628,- Kč, 
nájemné pro rok 2014 činí celkem 8.302.354,- Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/666/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2013 zveřejněným ČSÚ  
 1. s ČEZ Distribuce a.s. na základě nájemní smlouvy č. NSN/503/2012 na pronájem 

pozemku v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 
 2. se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě smlouvy ze 

dne 7.10.2010 na pronájem nemovitostí v areálu Pospíšilova tř. 365, Hradec 
Králové 

 3. s Centrem pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého 
kraje, o.p.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 5.10.2010 na pronájem 
nemovitostí v areálu Pospíšilova tř. 365, Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2013 zveřejněných ČSÚ 

ve výši 1,4, tzn.:  
 
 

 1. u nájemní smlouvy s ČEZ Distribuce a.s. činí valorizace 53,- Kč, nájemné pro rok 
2014 činí celkem 3.866,- Kč 

 2. u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem KHK a.s. činí valorizace 4.673,- 
Kč, nájemné pro rok 2014 činí celkem 338.447,- Kč 

 3. u nájemní smlouvy s Centrem pro integraci osob se zdravotním postižením KHK, 
o.p.s. činí valorizace 5.160,- Kč, nájemné pro rok 2014 činí celkem 373.763,- Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/667/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku, který je součástí silnice 

III/298 37 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

26 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:součástí stavby silnice III/298 37 
p. p. č. 428/4 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Městec nad Dědinou a obci Očelice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:součástí stavby silnice III/298 37 
p. p. č. 428/4 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Městec nad Dědinou a obci Očelice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku od ČR-ÚZSVM dle tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/668/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků, které jsou součástí silnice 

III/321 14 
Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:součástí stavby silnice III/321 14 
p. p. č. 749/11 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 749/12 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Trnov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:součástí stavby silnice III/321 14 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

27 

p. p. č. 749/11 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 749/12 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Trnov 
Výměra pozemků celkem: 45 m2 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků od ČR-ÚZSVM dle tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/669/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku, který je součástí silnice 

II/309 
Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:součástí stavby silnice II/309 
p. p. č. 2414/15 o výměře 221 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Deštné v Orlických horách 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:součástí stavby silnice II/309 
p. p. č. 2414/15 o výměře 221 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Deštné v Orlických horách 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku od ČR-ÚZSVM dle tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 23.06.2014                                                                                                               



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

28 

 

 
USNESENÍ RK/13/670/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/10 o výměře 3 
m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující: 
SJM - manželé XXXXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek: 
část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/10 o výměře 3 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 304,- Kč (101,30 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí 
nemovitých věcí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 23.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/671/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

29 

část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/8 o výměře 2 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující:XXXXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek: 
část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/8 o výměře 2 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 203,- Kč (101,50 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí 
nemovitých věcí hradí kupující 
 
 
 
 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 23.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 23.06.2014                                                                                                            

 

 
USNESENÍ RK/13/672/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/9 o výměře 5 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

30 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující:XXXXXXXXX  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek: 
část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/9 o výměře 5 
m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 670,- Kč (134,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí 
nemovitých věcí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 23.05.2014 
 
 
                                                                                                               

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/673/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat část zrušené vlečky "Vlečka Správy a údržby silnic 

Trutnov 3" v k.ú. Poříčí u Trutnova 
Nemovitost : v k.ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
část zrušené vlečky "Vlečka Správy a údržby silnic Trutnov 3" v km 0,000 až 0,0295 
jejíž součástí je výhybka R1 (původně S1) klasického typu JT6°   I Pp d, která je 
umístěna na pozemku p.p.č. 1529 v k.ú. Poříčí u Trutnova, odbočující z vlečkové 
koleje č. 90 v km 0,128 236 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem části zrušené vlečky společnosti ČEZ, a. s. za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující:ČEZ, a. s. 
Nemovitost: v k.ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

31 

část zrušené vlečky "Vlečka Správy a údržby silnic Trutnov 3" v km 0,000 až 0,0295 
jejíž součástí je výhybka R1 (původně S1) klasického typu JT6°   I Pp d, která je 
umístěna na pozemku p.p.č. 1529 v k.ú. Poříčí u Trutnova, odbočující z vlečkové 
koleje č. 90 v km 0,128 236 
Kupní cena: 27.154 Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- daň z nabytí nemovitých věcí platí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru prodat část zrušené vlečky v k.ú. Poříčí u Trutnova dle 
bodu I. tohoto usnesení                                                         
termín: 23.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
části zrušené vlečky v k.ú. Poříčí u Trutnova dle bodu II. tohoto usnesení                    
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/674/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
část p. p. č. 1530/3 díl "a" o výměře 6 m2trvalý travní porost  
oddělený dle Geometrického plánu 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru prodat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 26.05.2014                                                                                                               

 

 
 
 
USNESENÍ RK/13/675/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
st. p. č. 459 o výměře 284 m2zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: Mladé Buky, č. p. 351, bydlení 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

32 

   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 459 
p. p. č. 614/32 o výměře 297 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru prodat nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                                                                  
termín: 26.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/676/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

příhradovou stožárovou trafostanici RK_0576 Kunčina Ves - Chata Kovárna na st. p. č. 
152 v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem 

příhradové stožárové trafostanice RK_0576 Kunčina Ves - Chata Kovárna na st. p. č. 
152 v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Celková kupní cena: 19 100,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                             
termín: 23.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu 
II. tohoto usnesení                                                         
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/677/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

33 

Pozemek: 
p.p.č. 901/7  ostatní plocha   silnice 
v k. ú. a obci Podbřezí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující:XXXXXXXXXX 
Pozemek: 
p.p.č. 901/7 o výměře 34 m2 ostatní plocha   silnice 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Kupní cena: 1.700,- Kč (50,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 23.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/678/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

příspěvkové organizaci kraje Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 
Kněžnou  
pozemek: 
st. p. č. 134 o výměře 801 m2zastavěná plocha a nádvoří 
Součásti je stavba:Vamberk, č. p. 88, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 134 
v k. ú. a obec Vamberk 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním nemovitostí  

pozemku: 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

34 

st. p. č. 134 o výměře 801 m2zastavěná plocha a nádvoří 
Součásti je stavba:Vamberk, č. p. 88, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 134 
v k. ú. a obec Vamberk 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Zavazující podmínka: 
součástí bezúplatného převodu nemovitého majetku je podmínka, že po uplynutí
doby udržitelnosti projektu 5 let budou nemovitosti zpět bezúplatně převedeny 
Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                             
termín: 26.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/13/679/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s výměnou vstupních dveří do Budovy 
stravování v Jičíně. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 3953, zast. plocha a nádvoří, obč. vybavenost, budova čp. 512 (Budova 
stravování) 
zapsaná katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s výměnou vstupních dveří do Budovy 
stravování v Oblastní nemocnici Jičín a.s. dle bodu I. tohoto usnesení v k.ú. a obci 
Jičín 

 

 
USNESENÍ RK/13/680/2014 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

35 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s přípravou investiční akce "Úprava 
prostor pro chirurgickou ambulanci v LDN - B, v nemocnici Nový Bydžov". 
Dotčená nemovitost: 
- budova bez čp/če na st.p.č. 2141 zastavěná plocha a nádvoří, objekt obč. 
vybavenosti (LDN -B), 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové,  
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Novém Bydžově  
 
 
 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s přípravou investiční akce "Úprava prostor 
pro chirurgickou ambulanci v LDN - B, v nemocnici Nový Bydžov dle bodu I. tohoto 
usnesení v k.ú. a obci Nový Bydžov                                
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/681/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s účastí Královéhradeckého kraje na VIII. ročníku Czech Street Party v Bruselu, která 

je pořádána Stálým zastoupením ČR při EU dne 13. června 2014 
II.  s c h v a l u j e  
  úhradu účastnického poplatku na konání Czech Street Party 2014 ve výši 3000 euro; 

+ DPH (cca 600euro;) z rozpočtové kapitoly 18 
III. u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana zajistit provedení úhrady                    

termín: 30.06.2014                                                                                                               
 

 
USNESENÍ RK/13/682/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Polska, Walbrzych (zámek Ksiaz) v termínu 22. - 23. 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

36 

05. 2014, která se uskuteční z důvodu účasti na zasedání Monitorovacího výboru 
Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007-2013. 

 2. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Polska, Polanica Zdroj v termínu 26. - 27. 05. 2014, 
která se uskuteční z důvodu účasti na zasedání Euroregionálního řídícího výboru 
Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis. 

 

 
 
 
 
 
 
 
USNESENÍ RK/13/683/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. personální posílení odboru kancelář ředitele, oddělení informatiky 
 2. personální posílení odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, úsek 

cestovního ruchu 
II.  s o u h l a s í  
 1. s personálním posílením odboru kancelář ředitele, oddělení informatiky od 

01.07.2014 
 2. s personálním posílením odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, úseku 

cestovního ruchu od 01.07.2014 
III. s t a n o v u j e  
 1. k 01.07.2014 počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 

krajského úřadu v počtu 388 (386 + 2) 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení                                                                  
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/13/684/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu z 10. Národní konference kvality ve veřejné správě 
II.  s c h v a l u j e  
  na základě vyúčtování 10. Národní konference kvality ve veřejné správě, dle přílohy 

důvodové zprávy, vrácení části poskytnutých finančních podpor: 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

37 

 1. 116 513 Kč Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 
00 Hradec Králové, IČ 00268810 

 2. 116 513 Kč Ministerstvo vnitra ČR, nám. Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, IČ 00007064 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
USNESENÍ RK/13/685/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyhovění námitky společnosti Integra stavby a.s., IČ: 250 14 391 proti zadávacím 

podmínkám v rámci veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ podané podle § 
110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí zadavatele o námitkách společnosti Integra stavby a.s., IČ: 250 14 
391 proti zadávacím podmínkám v rámci veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní 
Branná“ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

   termín: 19.05.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci zadavatele: 
zaslat oznámení o podané námitce a o rozhodnutí o námitce všem známým 
uchazečům 

   termín: 23.05.2014  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19.05.2014 
 

38 

Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 


